

Dėl informacijos pateikimo

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) primena, kad nuo 2017 m. gruodžio 31 d. baigsis pereinamasis laikotarpis, kuris numatytas 2009 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos slaugos praktikos įstatymo pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, kur pasakyta, kad iki šio įstatymo įsigaliojimo (t. y. iki 2010 m. sausio 1 d.) asmenims, turintiems specialiosios praktikos slaugytojo licencijas (išskyrus suteikiančias teisę verstis akušerijos praktika), iki 2018 m. sausio 1 d. leidžiama verstis specialiąja slaugos praktika be bendrosios slaugos praktikos ar akušerijos praktikos licencijos. Nuo 2018 m. sausio 1 d. šie asmenys gali verstis specialiąja slaugos praktika tik įgiję specialiosios slaugos praktikos ar akušerijos praktikos licencijas.

Todėl visi slaugytojai ir akušeriai, kurie šiuo metu verčiasi specialiąja slaugos praktika turėdami vis dar galiojančią iki 2010 m. sausio 1 d. išduotą specialiosios slaugos praktikos slaugytojo licenciją ir iki šiol dar neturi galiojančios bendrosios slaugos praktikos licencijos, bet ketina slaugos praktika verstis ir po 2018 m. sausio 1 d., privalo kreiptis į Akreditavimo tarnybą pateikdami paraišką išduoti bendrosios slaugos praktikos ar akušerijos praktikos licenciją (nelygu, kokią profesinę kvalifikaciją yra įgiję) kartu su dokumentais, patvirtinančiais, kad atitinka visas bendrosios slaugos praktikos licencijos išdavimo sąlygas.

Įsidėmėtina, kad specialiąja slaugos praktika Lietuvos Respublikoje galima verstis tik turint galiojančią bendrosios slaugos praktikos licenciją ar akušerijos praktikos licenciją ir įgytą atitinkamą slaugos specializaciją patvirtinantį dokumentą.

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovai privalo užtikrinti, kad iki 2018 m. sausio 1 d. Privalomojo asmens sveikatos draudimo informacinės sistemos „SVEIDRA“ Medicinos elektroninėje tobulinimo administravimo posistemėje „METAS“ būtų tinkamai sutvarkyti įrašai apie įstaigoje įdarbintus slaugos specialistus: slaugos specialisto įdarbinimo įrašas turi būti susietas su šiam specialistui išduota bendrosios slaugos praktikos licencija, o ne su jo turėta specialiosios praktikos slaugytojo licencija.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad Akreditavimo tarnyba su sveikatos priežiūros specialistų licencijavimu susijusių paslaugų teikimui yra įdiegusi specialiai sukurta informacinę sistemą, kuri prijungta prie elektroninių paslaugų portalo. Todėl nuo šiol licencijavimo dokumentai Akreditavimo tarnybai teikiami tik per elektroninių paslaugų teikimo portalą. Prie šio elektroninių paslaugų teikimo portalo jungiamasi adresu: <https://licencijavimas.vaspvt.gov.lt/>

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų maloniai prašoma informuoti įstaigos specialistus apie elektroninių paslaugų portalą ir įstaigoje sudaryti galimybes specialistams per

šį portalą pateikti paraiškas ir dokumentus licencijai, spaudo numeriui gauti, licencijuojamos veiklos sąlygų laikymuisi patvirtinti.

Paslaugų gavėjams skirtas prisijungimo prie sistemos pateikimo instrukcijas galima rasti Akreditavimo tarnybos interneto svetainės skyrelyje „Elektroninės paslaugos“.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad teikiant licencijavimo dokumentus per elektroninių paslaugų portalą, nereikia tvirtinti teikiamų dokumentų kopijų.

Įsidėmėtina, kad suteikiamos tik elektroninės licencijos, joks popierinis dokumentas (licencija, pažyma ar kt.) neišduodamas.

Elektroninės paslaugos akivaizdžiai padeda taupyti laiką bei materialinius išteklius, mažina socialinę atskirtį, ypač kalbant apie regionus, kurių atstovams nebereikia vykti į sostinę dėl dokumentų pateikimo. Naudodamiesi elektroninėmis paslaugomis, sugaišite mažiau laiko, nes Jums nereikės vykti į Akreditavimo tarnybą nei dokumentų pateikti, nei jų papildyti, nei licencijos atsiimti. Savo vartotojo paskyroje ir el. paštu gausite pranešimus apie prašymų, paraiškų nagrinėjimo eigą ir rezultatus, matysite suteiktus spaudo numerius, išduotas licencijas bei jų duomenis.

Nuo 2017 m. liepos 17 d. Akreditavimo tarnybos interneto svetainės www.vaspvt.gov.lt skiltyje „Licencijos“ pateikiama nuoroda į elektroninių paslaugų teikimo portalo <https://licencijavimas.vaspvt.gov.lt> skiltį „Specialistų licencijos“, kur skelbiama aktuali informacija apie sveikatos priežiūros specialistams išduotas licencijas ir jų galiojimo būseną. Duomenys apie sveikatos priežiūros specialistams išduotas licencijas ir jų galiojimo būseną perduodami ir į Elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo informacinę sistemą (ESPBI) bei Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „SVEIDRA“ Medicinos elektroninėje tobulinimo administravimo posistemę „METAS“. Todėl gydymo įstaigos, įdarbindamos specialistus, neturi iš jų reikalauti pateikti papildomų dokumentų (įsakymų, pažymų ar kt.), patvirtinančių išdavimą ar išduotos licencijos galiojimo būseną.

Absolventai, kurie profesinę bendrosios praktikos slaugytojo ar akušerio profesinę kvalifikaciją yra įgiję pastarųjų dvejų metų laikotarpiu, dėl licencijos gavimo turi kreiptis pateikdami deklaraciją apie ketinimą verstis atitinkama praktika, o ne paraišką išduoti licenciją. Įsidėmėtina, kad pateikus deklaraciją, paraiškos išduoti licenciją teikti nereikia. Taip pat svarbu žinoti, kad negalima teikti deklaracijos anksčiau nei data, įrašyta diplome, patvirtinančiame profesinės kvalifikacijos įgijimą. Priešingu atveju gali tekti naikinti deklaracijos pagrindą išduotos licencijos galiojimą, o naujai licencijai gauti – papildomai sumokėti valstybės rinkliavos mokesť.